Proc. Leg. nº 5362/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3390/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Substituição das lâmpadas
atuais utilizadas nos postes de
iluminação pública para LED na Rua
Antonio Carlos de Prado Neto no
Bairro Jardim Alto da Colina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Esta indicação está pautada na solicitação de moradores da Antonio
Carlos de Prado Neto no Bairro Jardim Alto da Colina, que pedem que seja realizada
a substituição das lâmpadas atuais utilizadas nos postes de iluminação pública para
LED, entendendo que as mesmas permitem uma qualidade superior na visibilidade;

Devido à mata e a iluminação fraca das lâmpadas, a via é muito escura e
tem preocupado os moradores que transitam na via a noite

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizada a substituição das lâmpadas atuais utilizadas
nos postes de iluminação pública para LED no endereço acima com urgência.

Valinhos, 30 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GK6ZK50J139E8232
		2023-08-30T15:40:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura